
                                           
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСОВ 

ПРИКАЗ 

от 26.10.2021 № 137/21 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В целях уточнения отдельных положений приказа Управления 

финансов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа  

от 14.12.2020 № 139/20 «О порядке исполнения бюджета Петропавловск-

Камчатского городского округа по расходам, источникам финансирования 

дефицита бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа  

и санкционирования оплаты денежных и бюджетных обязательств 

получателей средств бюджета Петропавловск-Камчатского городского 

округа, администраторов источников финансирования дефицита бюджета 

Петропавловск-Камчатского городского округа» 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести в Порядок исполнения бюджета Петропавловск-

Камчатского городского округа по расходам, источникам финансирования 

дефицита бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа  

и санкционирования оплаты денежных и бюджетных обязательств 

получателей средств бюджета Петропавловск-Камчатского городского 

округа, администраторов источников финансирования дефицита бюджета 

Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденный приказом 

Управления финансов администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 14.12.2020 № 139/20, изменение, изложив подпункт 

11.1 пункта 11 в следующей редакции: 

О внесении изменений в приказ 

Управления финансов администрации 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа от 14.12.2020 № 139/20 «О порядке 

исполнения бюджета Петропавловск-

Камчатского городского округа  

по расходам, источникам финансирования 

дефицита бюджета Петропавловск-

Камчатского городского округа  

и санкционирования оплаты денежных  

и бюджетных обязательств получателей 

средств бюджета Петропавловск-

Камчатского городского округа, 

администраторов источников 

финансирования дефицита бюджета 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа» 



«11.1 ГРБС формирует заявку на финансирование в пределах 

доведенных лимитов бюджетных обязательств, бюджетных ассигнований на 

текущий финансовый год, кассового плана исполнения бюджета городского 

округа на текущий месяц по форме, утвержденной приложением 1  

к настоящему Порядку, на бумажном носителе и представляет в Управление 

финансов посредством Автоматизированной Системы Электронного 

Документооборота и Делопроизводства (далее - АС ЭДД) при наличии 

доступа в АС ЭДД, в случае отсутствия доступа или по техническим 

причинам отсутствия доступа в АС ЭДД, документы направляются 

посредством электронной почты в адрес Управления финансов - 

gorfin@pkgo.ru, в срок до 25 числа текущего месяца. 

В случае предоставления заявки на финансирование муниципального 

контракта (договора) отчетного финансового года, в заявке заполняется 

графа 15 в которой указывается общая сумма оплаты по данному 

муниципальному контракту (договору) нарастающим итогом с учетом 

отчетного финансового года. 

В случае отсутствия фактических поступлений налоговых  

и неналоговых доходов, формирующих дорожный фонд в соответствии   

с решением Городской Думы городского округа о создании муниципального 

дорожного фонда городского округа, в целях исполнения сводной 

бюджетной росписи текущего финансового года и покрытия временного 

кассового разрыва по исполнению муниципального дорожного фонда ГРБС 

вправе формировать заявки на финансирование за счет средств единого счета 

бюджета городского округа  с последующим привидением  в соответствие с 

фактическими поступлениями дорожного фонда по состоянию на 1 декабря 

текущего финансового года;».   

2. Главным распорядителям бюджетных средств довести настоящий 

приказ до муниципальных учреждений Петропавловск-Камчатского 

городского округа и осуществлять внутренний финансовый контроль  

за муниципальными учреждениями по соблюдению положений настоящего 

приказа. 

3. Направить настоящий приказ для опубликования в газете «Град 

Петра и Павла» и размещения на официальном сайте администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания  

и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2021. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить  

на заместителя руководителя Управления финансов администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа. 
 

 

Заместитель Главы администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа - руководитель  

Управления финансов администрации  

Петропавловск-Камчатского  

городского округа                           О.С. Чубкова 

mailto:gorfin@pkgo.ru

